Dat. apud Portumveneris Ianuensis diocesis, XVII Kalendas Iulii, 
pontificatus nostri anno Quartodecimo.
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1300

1408 juliol 28, Perpinyà

Benet XIII confirma els estatuts fets per Tomàs d’Olzina, framenor i mestre 
en teologia, per encàrrec del papa com a visitador apostòlic al con-
vent del monestir de Sant Antoni de l’orde de santa Clara de Barcelo-
na, que necessitava reforma.
A Montserrat, Arxiu del Monestir Sant Benet, Fons Monestir Santa Clara de 

Barcelona, núm. 880.
a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 182-183, doc. 334.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Hiis que pro statu salubri monasteriorum et personarum 
in eis degentium presertim que spreto mortalis viri thoro ei qui 
speciosus est presiliis [hominum in humilitatis spiritu famulantur 
provide facta sunt, ut illibata consistant libenter adicimus apostolici 
munimenti firmitatem] a[...]minia from[..]em. Dudum siquidem ad 
audientiam nostram pervento quod [monasterium sancti Antonii] 
Barchinonensem ordinis sancte Clare tam in capite quam in membris 
reformatione plurimum indigebat, nos dilecto filio Thome Ulzine ordi-
nis fratrum Minorum professori magistro in theologia nostris dedimus 
litteris in mandatis, ut ad dictum monasterium personaliter accedens 
auctoritate nostra de omnibus et singulis que statum prosperum et 
reformationem ipsius monasterii concernerent se informaret et omnia 
que in dicto monasterio correctione et reformationis auxilio nosceret 
indigeri iuxta tenorem articulorum, quos sub bulla nostra misimus 
interclusos corrigere et reformare [curaret, prout] in eisdem litteris 
plenius continetur. Et deinde sicut exhibita nobis pro parte dilectarum 
in Christo filiarum .. abbatisse et conventus dicti monasterii petitio 
continebat, idem Thomas ad executionem dictarum litterarum pro-
cedens ad dictum monasterium personaliter accessit et recepta super 
premissis informatione diligenti auctoritate dictarum litterarum statuit 
et ordinavit, quod nulla soror dicti monasterii loquatur alicui persone 
exteriori laice vel ecclesiastice seculari vel regulari, nisi secundum quod 
in earum regula continetur et eius tenore servato videlicet presenti-
bus et evidentibus verba colloquentium duabus vel una sororibus de 
antiquis, et si quod absit aliqua sui temeritate contrarium attempta-
ret in penam sue transgressionis per tres dies ultima esset in choro 
mensa et capitulo et etiam posset gravius puniri et predicta mitigari 
arbitrio abbatisse, si considerata qualitate persone et circumstantiis 
facti sibi expedire forsitan videretur. Statuit etiam et eadem auctoritate 
ordinavit, quod nulla soror ad carnem linea camisia Alcandora seu 
alia veste linea uteretur quocumque nomine illa nominaretur, nisi in 
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casibus premissis et personaliter a dicta abbatissa et obtenta et si in 
dictis casibus illam portari contingeret sic secrete portaret, quod nullo 
modo posset ab extra videri quodque omnes et singule transgressores 
pro